平成２１年６月１２日

保護者の皆様

川西市立北陵小学校

校長 福 島 秀 樹

新型インフルエンザによる

臨時休業に係る授業時数等の補充についてのお知らせ

平素は､本校教育活動へのご理解とご協力を賜りまして、ありがとうございます。

また、臨時休業中は、保護者の皆様にはお忙しい中、学校からの電話や家庭訪問等に丁寧

に対応いただきましてありがとうございました。

この臨時休業により、５月１８日（月）～２２日（金）５日間に予定しておりました授業

を行うことができませんでした。５月２５日（月）学校再開後、各学年の年間指導計画に基

づき、学習進度等に支障がないよう対応をしているところです。

本市教育委員会において、兵庫県教育委員会からの要請を受け、臨時休業により実施でき

なかった授業時数の確保について、下記のように決定されました。

本年度の夏季休業日を８月２６日（水）までとし、２学期の始業式を８月２７日

（木）とする。あわせて、冬期休業日を１月６日（水）までとし、３学期始業式を

１月７日（木）とする。

＊小学校においては、新たに献立作成日として、８月２８日（金 、３１日（月））

９月１日（火 、１月８日（金）の４日分について給食を準備します。）

本校におきましても、この決定を受けて、より適切に教育活動を進めて参りたいと考えて

おります。各学年の授業時間について以下のように計画しております。

保護者の皆様には、本趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げま

す。

＜本校の授業予定＞ １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

８月２７日（木）始業式 ４時間 ４時間 ４時間 ４時間 ４時間 ４時間

８月２８日（金） ４時間 ４時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

８月３１日（月） ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

９月 １日（火） ５時間 ５時間 ６時間 ６時間 ６時間 ６時間 給食あり

９月 ２日（水）から平常どおりです

１１月３０日（月） ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

１２月 １日（火） ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

１２月 ２日（水） ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

１２月 ３日（木） ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

１２月 ４日（金） ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

＊本来 月 日・ 月 日・ 月 日・ 月 日が個人懇談の予定でしたが、 月 日11 30 12 1 12 3 12 4 12 2
（水）も個人懇談とします （下校時刻については、 月 日が午後 時 分、それ以外。 12 2 2 40

は午後 時 分頃となります）今回に限り５時間の授業後の個人懇談となります。2 20
１月 ７日（木）始業式 ４時間 ４時間 ４時間 ４時間 ４時間 ４時間

１月 ８日（金） ４時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 ５時間 給食あり

◇以上の変更により １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

確保した授業時数 時間 時間 時間 時間 時間 時間24 25 27 27 27 27
＊尚、４～６年生は、あと１時間を今後の学習で確保し、学年だより等でお伝えします。